



## 平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年10月29日

上場会社名 株式会社 カノークス  
 コード番号 8076 URL <http://www.canox.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長  
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月8日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 木下幹夫  
 (氏名) 河辺道雄

TEL 052-564-3524

上場取引所 名

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	54,087	△6.9	1,008	6.2	1,021	9.5	632	11.3
25年3月期第2四半期	58,122	8.1	949	7.6	933	9.1	568	△12.7

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 1,167百万円 (230.3%) 25年3月期第2四半期 353百万円 (△30.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	29.48	—
25年3月期第2四半期	26.34	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第2四半期	50,008	16,762	33.5	784.44
25年3月期	51,774	15,867	30.6	735.36

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 16,762百万円 25年3月期 15,867百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	10.00	10.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	109,786	△3.6	1,986	5.8	1,985	7.0	1,220	6.0	56.85

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有  
 連結業績予想の修正については、本日(平成25年10月29日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を参照してください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	22,207,000 株	25年3月期	22,207,000 株
26年3月期2Q	837,750 株	25年3月期	629,016 株
26年3月期2Q	21,458,698 株	25年3月期2Q	21,579,046 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	4
第2四半期連結累計期間 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、第1四半期連結会計期間同様、個人消費の底堅い推移や円安効果による輸出の持ち直し等により、緩やかに回復を続けてきました。

鉄鋼業界におきましては、当第2四半期連結累計期間の粗鋼生産量は前年同期比1.9%増の5,579万トンとなりました。これは製造業向けや建設需要が堅調に推移したことが主な原因であります。

当第2四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く状況は、第1四半期連結会計期間同様、国内自動車生産台数が減少しておりますが、鋼材価格は第2四半期連結会計期間から上昇傾向となり、建材分野を中心に市況が好転しました。

このような状況下、当社グループは今年度の数値目標を達成すべく、利益面の改善を主体として強力に営業活動を展開してまいりました。

その結果、当社グループの当第2四半期連結累計期間の売上高は、540億87百万円と前年同期と比較して6.9%の減収ながら、営業利益は6.2%増の10億8百万円、経常利益は9.5%増の10億21百万円、四半期純利益は11.3%増の6億32百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第2四半期連結会計期間末における流動資産は414億19百万円となり、前連結会計年度末に比べ25億89百万円減少しました。これは主に現金及び預金の減少19億69百万円、受取手形及び売掛金の減少8億39百万円、商品の増加1億44百万円によるものであります。固定資産は85億70百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億28百万円増加しました。これは主に投資有価証券の増加8億37百万円によるものであります。

この結果、総資産は500億8百万円となり、前連結会計年度末に比べ17億66百万円減少しました。

#### (負債)

当第2四半期連結会計期間末における流動負債は267億39百万円となり、前連結会計年度末に比べ39億41百万円減少しました。これは主に支払手形及び買掛金の減少37億80百万円、1年内返済予定の長期借入金の減少10億円、電子記録債務の増加8億36百万円によるものであります。固定負債は65億6百万円となり、前連結会計年度末に比べ12億79百万円増加しました。これは主に長期借入金の増加10億円によるものであります。

この結果、負債は332億46百万円となり、前連結会計年度末に比べ26億61百万円減少しました。

#### (純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産は167億62百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億95百万円増加しました。これは主に四半期純利益の計上6億32百万円、その他有価証券評価差額金の増加5億34百万円、配当金の支払2億15百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は33.5%（前連結会計年度は30.6%）となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しにつきましては、平成25年5月10日の連結業績予想発表時に想定していた以上に鋼材価格が上昇傾向となり、主に建材分野で市況が好転したため、通期の売上高の予想を1,097億86百万円（3.6%増）に、営業利益を19億86百万円（12.1%増）に、経常利益を19億85百万円（13.4%増）に、当期純利益を12億20百万円（12.3%増）にそれぞれ上方修正しております。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,961,662	4,992,378
受取手形及び売掛金	28,330,479	27,491,137
商品	8,574,449	8,719,026
その他	145,818	219,870
貸倒引当金	△2,833	△2,749
流動資産合計	44,009,576	41,419,663
固定資産		
有形固定資産	3,954,651	3,930,048
無形固定資産	96,386	95,276
投資その他の資産		
投資有価証券	3,299,785	4,137,384
その他	455,349	469,260
貸倒引当金	△64,593	△61,703
投資その他の資産合計	3,690,541	4,544,942
固定資産合計	7,741,578	8,570,266
繰延資産	23,786	18,958
資産合計	51,774,942	50,008,889
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	20,520,326	16,739,912
電子記録債務	—	836,746
短期借入金	8,300,000	8,300,000
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	—
未払法人税等	233,109	404,317
賞与引当金	170,229	175,649
その他	456,914	282,781
流動負債合計	30,680,580	26,739,406
固定負債		
社債	3,500,000	3,500,000
長期借入金	—	1,000,000
その他	1,726,794	2,006,646
固定負債合計	5,226,794	6,506,646
負債合計	35,907,374	33,246,053
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,310,000	2,310,000
資本剰余金	1,802,600	1,802,600
利益剰余金	10,057,068	10,473,714
自己株式	△186,829	△243,027
株主資本合計	13,982,838	14,343,287
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,170,788	1,705,608
土地再評価差額金	713,940	713,940
その他の包括利益累計額合計	1,884,728	2,419,548
純資産合計	15,867,567	16,762,835
負債純資産合計	51,774,942	50,008,889

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	58,122,146	54,087,099
売上原価	55,298,740	51,192,171
売上総利益	2,823,405	2,894,928
販売費及び一般管理費	1,873,993	1,886,416
営業利益	949,412	1,008,511
営業外収益		
受取利息	959	1,160
受取配当金	23,004	33,293
仕入割引	20,299	17,745
持分法による投資利益	4,670	17,378
受取賃貸料	20,054	30,525
雑収入	18,615	10,313
営業外収益合計	87,604	110,416
営業外費用		
支払利息	49,020	40,047
売上割引	28,830	25,597
賃貸費用	11,960	16,319
雑損失	13,778	15,290
営業外費用合計	103,589	97,255
経常利益	933,426	1,021,672
特別損失		
固定資産除却損	16,037	—
投資有価証券評価損	3,994	—
特別損失合計	20,032	—
税金等調整前四半期純利益	913,394	1,021,672
法人税、住民税及び事業税	323,057	396,321
法人税等調整額	21,893	△7,280
法人税等合計	344,950	389,041
少数株主損益調整前四半期純利益	568,443	632,631
四半期純利益	568,443	632,631
少数株主損益調整前四半期純利益	568,443	632,631
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△213,058	534,324
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,954	495
その他の包括利益合計	△215,013	534,819
四半期包括利益	353,430	1,167,451
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	353,430	1,167,451
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。